
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1253

5321

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

	 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Αριθμ. 74849	
Καθορισμός της μηνιαίας αποζημίωσης των μελών 
των ομάδων του Οικονομικού Επιμελητηρίου Ελλά-
δας (Ο.Ε.Ε.) για την παρακολούθηση, διαχείριση και 
υλοποίηση του Υποέργου 5 «Αξιολόγηση προτάσε-
ων Επενδυτικών Σχεδίων/Έλεγχος - Πιστοποίηση 
φυσικού και οικονομικού αντικειμένου/Επιτροπές 
γνωμοδοτήσεων/Υποβολή αιτημάτων εκταμιεύσε-
ων» της Δράσης «Έξυπνη Μεταποίηση», στο πλαί-
σιο του «Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτι-
κότητας» («ΕΣΑΑ») «Ελλάδα 2.0».

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133). 

2. Τον ν. 4270/2014  «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 
όπως ισχύει και κυρίως τα άρθρα 33,49, 62, 64α. 

3. Τον ν. 9727/2020 (Α’  181). 
4. Τον ν. 1100/1980 «Περί ιδρύσεως Οικονομι-

κού Επιστημονικού Επιμελητηρίου της Ελλάδος»  
(Α’   295) όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 1479/1984  
«Τροποποίηση διατάξεων του νόμου 1100/1980 και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 145).

5. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη έξυπνων δα-
νείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες δι-
ατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας» (Α’ 176) και ιδίως 
την παρ. 2 του άρθρου 21 σε συνδυασμό με το άρθρο 
40 του ν. 849/1978 (Α’  232).

6. To π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’  15). 

7. To π.δ. 77/2023  «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’  130). 

8. To π.δ 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’  91).

9. To π.δ 79/2023  «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131).

10. To π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’  139).

11. Την υπό στοιχεία Υ12/07.07.2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403). 

12. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’  181).

13. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα «Ανάθεση αρμοδιο-
τήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» 
(Β’ 4441).

14. Την υπό στοιχεία 2/64446/ΔΠΓΚ/20-7-2023 
(ΑΔΑ:6Ψ03Η-ΩΓΠ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους «Κατάρτιση Προϋπολογισμού Γενικής Κυ-
βέρνησης Οικονομικού Έτους 2024».

15. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

16. Την υπ’ αρ. 32808/22-4-2024 (ΑΔA:6ΡΖΑ46ΝΛΣΞ-Ι34) 
απόφαση έγκρισης του προϋπολογισμού του οικονο-
μικού έτους 2024 του Οικονομικού Επιμελητηρίου της 
Ελλάδας (Ο.Ε.Ε.).

17. Το υπ’  αρ. 20517/11-3-2024 (αρ. πρωτ. Ο.Ε.Ε.: 
Φ/1/1207/8-3-2024) αίτημα του Επιμελητηρίου, με το 
οποίο ζητείται ο καθορισμός της μηνιαίας αποζημίωσης 
των μελών των ομάδων του Οικονομικού Επιμελητη-
ρίου Ελλάδας για την παρακολούθηση, διαχείριση και 
υλοποίηση του Υποέργου 5 «Αξιολόγηση προτάσεων 
Επενδυτικών Σχεδίων/Έλεγχος - Πιστοποίηση φυσικού 
και οικονομικού αντικειμένου/Επιτροπές γνωμοδοτή-
σεων/Υποβολή αιτημάτων εκταμιεύσεων» της Δρά-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5322 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1253/08.11.2024

σης «Έξυπνη Μεταποίηση», στο πλαίσιο του «Εθνικού 
Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» («ΕΣΑΑ») 
«Ελλάδα 2.0».

18. Την υπό στοιχεία 40991 ΕΞ 2022/28-03-2022 (ΑΔΑ: 
64ΤΤΗ-ΦΨΨ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οι-
κονομικών με θέμα «Ένταξη του Έργου με τίτλο: “Έξυ-
πνη Μεταποίηση” (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5155018) στο Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας».

19. Την υπ’ αρ. 33174/30-03-2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΣΟ46ΜΤΛΡ-
ΒΤΧ) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων σχετικά με την ένταξη της Δράσης «Έξυπνη 
Μεταποίηση» στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 
(ΠΔΕ) 2022 - ΣΑΤΑ 019.

20. Την υπ’ αρ. 28854/17-03-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Προσδιορισμός Φορέ-
ων Υλοποίησης της Δράσης του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων “Acceleration of Smart Manufacturing - 
Έξυπνη Μεταποίηση” στο πλαίσιο του Ταμείου Ανάκαμ-
ψης και Ανθεκτικότητας».

21. Το υπό στοιχεία  Ν/71/18-10-2022 ακριβές απόσπα-
σμα πρακτικού της Κεντρικής Διοίκησης του Ο.Ε.Ε. για 
τη συγκρότηση ομάδων παρακολούθησης, διαχείρισης 
και υλοποίησης του Υποέργου 5 της Δράσης «Έξυπνη 
Μεταποίηση».

22. Την υπό στοιχεία Φ/1/5326/5-12-2022 απόφαση 
του Προέδρου του Οικονομικού Επιμελητηρίου, της 
υλοποίησης με ίδια μέσα του Υποέργου (5) της Δράσης 
«Έξυπνη Μεταποίηση». 

23. Την υπό στοιχεία Φ/1/7/3-1-2023 απόφαση του 
Προέδρου του Οικονομικού Επιμελητηρίου για την συ-
γκρότηση και τον ορισμό των μελών Ομάδων Εργασίας 
για τη συγκρότηση ομάδων για την παρακολούθηση, 
διαχείριση και υλοποίηση του Υποέργου 5 Δράσης «Έξυ-
πνη Μεταποίηση» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5155018 και κωδικό 
Έργου 2022ΤΑ01900005.

24. Την υπό στοιχεία Φ/5/1403/27-3-2024 βεβαίωση 
της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Ο.Ε.Ε. 

25. Την υπό στοιχεία Φ/5/1021/28-2-2024 απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης του Ο.Ε.Ε. 

26. Την υπ’ αρ. 38710/17-5-2024 εισήγηση του Αναπλη-
ρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ανάπτυξης, σύμφωνα 
με την οποία προκαλείται δαπάνη έως και εβδομήντα 

χιλιάδων διακοσίων ευρώ (70.200,00 €) για τρία (3) έτη 
η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του Κωδικού Αριθμού 
Εξόδου 9479.19 «Δαπάνες κρατικής ενίσχυσης δράσης 
ΕΞΥΠΝΗ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ - Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5155018», 
του Προϋπολογισμού του Ο.Ε.Ε. και η οποία θα καλυ-
φθεί από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, 
αποφασίζουμε:

i. Η μηνιαία αποζημίωση των μελών των ομάδων του 
Οικονομικού Επιμελητηρίου Ελλάδας (Ο.Ε.Ε.) για την 
παρακολούθηση, διαχείριση και υλοποίηση του Υπο-
έργου 5 «Αξιολόγηση προτάσεων Επενδυτικών Σχεδί-
ων/Έλεγχος - Πιστοποίηση φυσικού και οικονομικού 
αντικειμένου/Επιτροπές γνωμοδοτήσεων/Υποβολή 
αιτημάτων εκταμιεύσεων» της δράσης «Έξυπνη Μετα-
ποίηση», με Κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5155018 και Κωδικό Έργου 
2022ΤΑ01900005,στο πλαίσιο του «Εθνικού Σχεδίου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» («ΕΣΑΑ») «Ελλάδα 2.0», 
οι οποίες συγκροτήθηκαν με την υπό στοιχεία Φ/1/7/ 
3-1-2023 απόφαση του Προέδρου του Οικονομικού Επι-
μελητηρίου Ελλάδας, θα ανέρχεται σε διακόσια πενήντα 
ευρώ (250,00 €) για τον πρόεδρο και διακόσια ευρώ 
(200,00 €) για τα μέλη της, αντίστοιχα.

ii. Η ανωτέρω μηνιαία αποζημίωση καταβάλλεται 
αναδρομικά ένα έτος πριν από τη δημοσίευση της πα-
ρούσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 
31/12/2025 υπό την προϋπόθεση συμμετοχής εκάστου 
από τα μέλη σε τέσσερις (4) τουλάχιστον συνεδριάσεις 
το μήνα.

iii. Η ανωτέρω μηνιαία αποζημίωση περικόπτεται ανά-
λογα με τον αριθμό συμμετοχών στις συνεδριάσεις των 
ως άνω ομάδων εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Οκτωβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 	  
Εθνικής Οικονομίας 	 Υφυπουργός Εθνικής 
και Οικονομικών 	 Οικονομίας και Οικονομικών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ	 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Ανάπτυξης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14012530811240002*


		2024-11-08T16:32:30+0200




